
Årsmelding for Overhalla menighet 

2024 

 
Overhalla menighet har mange små og store hendinger i løpet av et år, de fire 

tingene som blir husket ekstra godt fra 2024 er 

- Avskjed med sognepresten vår gjennom 20 år – Anders Hammer 

- Ansettelse av prest under utdanning – Astrid Riibe Kleven Åsum 

- Gudstjeneste ved Arboretet i Kvatninga, med stor oppslutning. 

- Skifte i trosopplæringen 
 
 
 
 

 
Takk til «gammelpresten» 

«Kopreitan var prest i Overhalla i mange år, men 

nest etter han er det jeg som har vært prest lengst 

her i Overhalla» brukte Anders Hammer å fortelle 

oss.l. Beklageligvis møtte Anders veggen og måtte 

avslutte som prest i Overhalla, men det er mange i 

bygda som vil savne han og som har hatt mange 

fine opplevelser sammen med Anders i sorg og 

glede. Overhalla menighet takket Anders på en 

liten tilstelning på kommunehuset 19.juni 2024, 

fordi Anders ikke ønsket noen 

avskjedsgudstjeneste med kirkekaffe. Der var det 

noen fra siste menighetsrådet som han hadde hatt 

mer samarbeid med, noen kollegaer fra de ansatte 

og prosten. Anders kom sammen med en venn fra bokollektivet der han holdt til og vi 

fikk møte en oppegående og pratsom Anders. Gaven fra Overhalla menighet var 

Eventyret om Overhalla og en turkopp i tre. Det første for at han ikke skulle glemme 

Overhalla og koppen for å ha med seg på turer og gjerne også på jakt. 



 
 
 

 
Ny prest – PUU- Prest under utdanning 

Selv om det ble kjørt en ryddig prosess med 

full utlysning, der flere søkte, var det mange 

som håpte at Astrid Riibe Kleven Åsum 

skulle bli «presten» vår. Prosten hadde 

nødvendigvis henne med i tankeprosessen, 

men det måtte som nevnt noen formelle ting 

som søknad, deretter studieplass mm på 

plass før at hun skulle starte på. Alt dette 

ordnet seg og fra 01.09.24 startet Astrid som 

Prest under utdanning i Overhalla. Vi gleder 

oss over å ha fått prest med lokal tilknytning, en prest som kjenner bygda og som 

gjennom en modningsprosess har bestemt seg for å bli prest. 

 

 

  
Utegudstjenester 
Det er forskjellige ting en må tenke gjennom når en vil flytte gudstjenester ut av 

kirkene, vi må finne steder der alle kan komme fram, der det er greit med parkering 

og gjerne greie toalettforhold. Ved Arboretet i Kvatninga finner en alt dette i orden, 

det er benker og bord og det er en grillhytte å søke ly i hvis været blir guffent og det 

er lett å gå fra parkeringsplassen. 

I 2024 gjorde vi det første forsøket, været spilte virkelig på lag med oss og det ble en 

meget vellykket gudstjeneste med både kirkekaffe, natursti og mere til. Det som ikke 

fungerte så godt på første forsøk var Pilgrimsvandringer fra jernbanebroa på Meosen 

og inne til gudstjenesten. Vi tar igjen dette i 2025 for å se om vi får med oss noen. 

Når menighetspedagogen går over til prestestudiet, må det bli endringer i 

trosopplæringen også. Astrid Riibe Kleven Åsum hadde flere trosopplæringstiltak på 

vårhalvåret, sammen med sine unge hjelpere. Høsten ble travel for presten Astrid, så 

da var vi så heldige å få engasjert Marianne Øyesvold til våre trosopplæringstiltak, 

noe begge parter var svært fornøyd med. 

 

 
Årsstatistikk 

Tar med noen tall fra årsstatistikken for 2024. Ut i fra prosentandelen av folketallet, er 

det langt flere i Namdalen som konfirmerer seg i kirkene enn landsgjennomsnittet. Det 

samme gjelder barnedåp og begravelser. Vi holder godt på tradisjonene og ved de 

store hendelsene som dåp, konfirmasjon og begravelse, er kirken viktig for 

Overhallingene. 

• 46 Gudstjenester totalt i sognets to kirker og utegudstjenestene, med 3788 

deltakere. I tillegg kommer barnehage og 

skolegudstjenester med 1014 deltakere. 



• 5 vielser 

• 27 dåpsbarn fordelt på 15 gudstjenester, 9 på Skage og 18 på Ranem 

• 46 konfirmanter 

• 27 kirkelige gravferder 

• 6 Sjelesorgsamtaler 

• 4 deltagere på Lederkurs for barn og unge 

• 15 deltakere - Eget menighetskor for voksne 

• 4 stk Konserter i egen regi –, men 343 publikummere 

• 3 stk Konserter i andres regi –357 publikummere 

• 25 dager med Åpen veikirke 

• 67 frivillige 

• 66 105,- kr innsamlet kollekt totalt 

• 22 835,- til egen virksomhet 

• 44 000,- til diverse organisasjoner innen kirken 
 

 
Sang og musikk 

Ranem kirke har orgel fra 2018 og piano fra 2022, mens Skage kirke har et eldre 

flygel og orgel. Pr tid fungere alle 4 instrumenter godt og får god service. 

Overhalla menighetskor er et voksenkor, med øvelse 1 gang pr uke på 

kommunestyresalen. Vår kantor Przemyslaw Mikolajczyk leder koret på 15 stk og er 

ivrig på at koret skal få være med både på gudstjenester og i konsertsammenhenger. 

Koret har blitt bare bedre og bedre. i tillegg har vi forsangergruppe, som variere noe 

mer i størrelse. De er med og leder og forsterker samlesangen under gudstjenestene 

og det er en positiv og markant forskjell med og uten forsangergruppa. 

 

 
Blomsterfondene 

Det har kommet inn gaver til begge blomsterfondene også i 2024, og menighetsrådet 

har benyttet noen penger til blomster på alteret ved gudstjenester, 

blomster/beplantning utenfor kirkene, nye, gjennomsiktige kistebukker til begge 

kirkene, termokanner til Skage kirke. 

Ranem blomsterfond har fått et gaverpå kr 31 647,-. Skage blomsterfond har fått kr 

1 284,- i gaver i 2025. Beløpet på fondene var ikke ajourført da årsmeldinga ble 

skrevet. 

Fra 2024 har Overhalla menighet vært en pilot ang regnskap. Innbetaling av gaver til 

blomsterfondene skal skje til konto 4202 23 92101. Vippses det er vippsnr 532054 for 

Skage blomsterfond og 532055 for Ranem blomsterfond. Det er viktig at det står 

riktig blomsterfond på giroen/nettbanken, selv om Namsos KRL (Kommune, 

Rekneskap og Lønn) skal følge opp innbetalinger de er usikre på. 



Konfirmantjubileum 

Overhalla menighet arrangerte også i år konfirmasjonsjubileum tredje helga i august, 

med gudstjeneste i Ranem kirke og middag på Haugom gård i etterkant. En av 70- 

årsjubilantene fylte 85 samme dag og ble behørig feiret, sammen med sine kullinger 

og 50- og 60- årsjubilantene. Godt over 50 stk spaserte fra kirken og bort til middag 

med kaffe og kake. Bernt Harald Opdal, Marita F Grande og Robin Angelo var 

arbeidsgruppa som planla, inviterte og og gjennomførte årets jubileum. 

Menighetsblad 

2024 ble nok et år for Menighetsbladet som vi deler med Høylandet menighet. Pga 

noe trang økonomi fortsatte vi med 2 utgivelser også i 2024 og samtidig fikk vi hjelp 

av Aage Viken til å selge annonser. Dette fikk opp antall annonser, selv om noen 

også trakk seg. Annonseinntektene er på ca kr 25 000,- og det er gitt kr 55 000,- i 

gaver fra innbyggerne i våre menigheter. Dette gjør at vi kan fortsette med to nummer 

også i 2025 og vite at vi har økonomisk dekning med annonser og gaver fra folket. 

Frivillige: 

Det er altså 67 personer som jobber frivillig i Overhalla menighet og dette er vi svært 

takknemlig for. De frivillige gjør det mulig å få til det lille ekstra, det som de ansatte 

ikke har tid og krefter til. Tusen takk til dere alle. 

Det er to stykker som stiller opp fast gjennom hele året og har gjort det i mange år. 

Karin Solum og Bjørg Himo sørger for at det alltid er blomster på alteret - en ekstra 

omtenksomhet og runde i kirken for å skape trivsel før hver gudstjeneste. Tusen takk! 

 

 
Trosopplæring 

Trosopplæringen i Overhalla har frem til sommeren gått som planlagt. Fra høsten av 

gikk menighetspedagog Astrid Åsum over i stilling som prestevikar. Vi har per nå ikke 

noen nytilsatt trosopplærer. Der har vi altså en ledig stilling på 30%. Marianne 

Øyesvold har vært engasjert til å ta ansvar for enkelttiltak. Hun har derfor, sammen 

med våre faste ungdomsledere, hatt ansvar for å gjennomføre Sprell levende i høst- 

/vinterhalvåret. Utdeling av 4-års bok ble ikke gjennomført i høst, pga manglende 

trosopplærer, men det gjennomføres nå i februar -25, samtidig som det deles ut 7-års 

bok. Hvordan trosopplæringsarbeidet blir utover i 2025 er i skrivende stund uavklart, 

men det er sannsynlig at Marianne fortsatt leies inn til enkelttiltak. 

Konfirmantarbeidet går som planlagt, der Astrid Åsum og Randi Skarland har felles 

ansvar. Vi har dette konfirmantåret et uvanlig stort konfirmantkull, noe som fører til at 

det for første gang vil bli 3 konfirmasjonsgudstjenester i Ranem til våren. Og 2 på 

Skage. 



Fellesrådet 

Overhalla menighet er en del av Midtre Namdal Kirkelige Fellesråd, de er 

arbeidsgivere for alle ansatte bortsett fra prestene. Det er kirkevergen og hans stab 

som sørger for kirkene, oppvarming, snøbrøyting, vedlikehold, gravplasser osv. 

Overhalla kommune betaler et fast beløp til drift av Fellesrådet og i tillegg søkes det 

om investeringsmidler hvis summen på nødvendig investeringer overstiger kr 

100 000. 

I 2024 betalte Overhalla kommune kr 500 000,- til et garasje/verkstedbygg som alle 

utearbeiderne i Fellesrådet benytter. Den nye garasjen ligger ved Namsos gravlund 

og huser også et handikaptoalett til almen benyttelse. 

Ranem kirke har fått oppgradert varmestyringen som styres fra Namsos kirkekontor 

og det har vært service på orgelet. Noen trær er felt og flere skal felles så fort 

forholdene tillater det. Kirkeringen har lovt å olje ytterdørene som er brunfarget og 

reparere inngangsdøra til kirken. Personer fra kirkeringen deltok også ved den 

trefellingen som er gjort 

I Skage kirke er også varmestyringsanlegget oppgradert. 

Kirkeringen har drevet med forskjønning av uteområdet, hekken på nykirkegården er 

fjernet, enden på muren ved garasjen er reparert og bårerommet er pusset opp. Arnt 

Olav Bruun og Arild Estensen har også ryddet en del i de øvre rommene på Skage 

kirke. Arnt Olav, Arild og Bjørn Ivar Strand har vært med sekretær Randi Skarland og 

ryddet i lagrene på kommunehuset. Tusen takk til staute mannfolk. 

 

 
Overhalla menighetsråd 

Overhalla menighetsråd har i 2024 bestått av; Arnt Olav Bruun (nestleder) Robin 

Angelo, Bernt Harald Opdal, Arild Estensen, Bjørg Himo, Marita Furulund Grande, 

Mona Solum Galguften og Astrid Marie Bakken. (Leder). Vararepresentanter Hilde 

Aas, Bente Smedplass, Ole Johannes Rønning og Frøydis Hansen. Det er en svært 

aktiv og arbeidsom gjeng, som løser alle oppgaver vi i menighetsrådet ser at vi må 

gjøre. Det er nok å gjøre for alle og oppgavevariasjonene er store, så alle finner noe 

de ønsker å gjøre. 

I 2024 ble etter hvert Robin Angelo fast sekretær for rådet, noe som letter lederens 

arbeid mye. 

Vi har hatt fast møtekalender med et møte pr måned, slik at vi møtes andre 

tirsdagskveld i hver mnd, så nært som i juli. Ca 14 dager før hvert 

Menighetsrådsmøte har Arbeidsutvalget møte, dvs. leder, nesteleder og en valgt 

representant som i år har vært Arild Estensen, sammen med prest og 

Menighetssekretær Randi Skarland. Her planlegges Menighetsrådsmøtene og det 

blir evt. tatt noen avgjørelser som haster. 
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Mona Solum Galguften Astrid Marie 

Bakken 


